2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2023

                                  № 174
пгт. Излучинск

	Об утверждении условий проведения аукциона на право заключения договора аренды

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ            «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования      в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне    видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров   может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании отчета № 2210/01 об определении рыночной стоимости арендной платы     от 22.03.2023:
1. Утвердить условия проведения аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества:

предмет договора – нежилое помещение общей площадью 60,7 кв. м, расположенное по адресу: пер. Строителей, д. 4, пгт. Излучинск, Нижневартовский район, кадастровый номер 86:04:0000000:10336;

целевое назначение – нежилое помещение;

способ проведения торгов – аукцион, открытый по составу участников;

форма подачи предложений о цене – открытая;

участники аукциона – субъекты малого и среднего предпринимательства;

начальная (минимальная) цена арендной платы на один месяц (без учета НДС) – 20 334,50 рублей;
срок действия договора аренды – 1 год;
начальная (минимальная) цена договора (без учета НДС) – 244 014,00 рублей;

шаг аукциона – 5% начальной (минимальной) цены – 12 200,70 рублей;
форма оплаты арендной платы – ежемесячная, не позднее 5 числа месяца, следующего за текущим.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения (Т.В. Клюшина) подготовить документы и провести аукцион в соответствии с утвержденными условиями.
3. Отделу организации деятельности администрации поселения           (И.А. Колпикова) обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения

 В.А. Берновик